
 

 

 

 

 

 

 
  

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

www.uniroma1.it 

AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 

Settore Concorsi personale TAB Universitario e CEL 

 

Disposizione n. 4330/2016 

Prot. n. 0067508 del 29/09/2016 

Classif. VII/1 

 
 

 
Il Direttore dell’Area Risorse Umane 

 

 
VISTO 

 

 la disposizione del Direttore dell’Area Risorse Umane n. 4245/2015, Prot. 0083906 
del 21.12.2015 con la quale è stato indetto un concorso pubblico per titoli ed esami 

a n. 1 posto di cat. D, pos. ec. D1, dell’area amministrativa-gestionale, per le 
esigenze dell’Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio di Sapienza Università di 

Roma, di cui all’avviso pubblicato sulla G.U Serie Concorsi n. 99 del 29.12.2015; 

 la disposizione n. 4165/2016, prot. 0082464 del 15.12.2015 con la quale è stato 
parzialmente rettificato il predetto bando di concorso; 

 

 il Dispositivo Direttoriale n. 1435 del 28.03.2013 relativo all’attribuzione ai Direttori di 

Area, a decorrere dal 15.04.2013 della gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa del Budget compresa l’adozione formale definitiva di atti che 
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa;  

 

 la disposizione del direttore dell’Area risorse Umane n. 865/2016, prot. 0016349 

del 9.03.2016 con la quale è stata impegnata la spesa, tra gli altri, anche per il 
concorso predetto sul Conto di Bilancio A.C. – Gettoni e indennità ai membri di 
commissioni di concorso, esami e gare, del Bilancio di previsione – Esercizio 

2016 – assegnato all’Unità analitica di budget UA.S.001.DUF.AUM.PTA,  
COFOG MP.P1.01.4.0, pari ad euro 200.000,00 relativa ai compensi per le 

commissioni di concorso, comitato di vigilanza e per eventuali traduttori per 
sordomuti (LIS);  
 

 

 le domande di partecipazione pervenute a questo Ateneo dalle quali risulta che 

uno  dei  candidati è affetto da sordomutismo;  
 
 

 
 

 



 

 

 

 

Pag 2 

CONSIDERATO  
 

 che occorre, nell’ambito dell’espletamento della prova scritta e della prova orale 

affiancare alla Commissione giudicatrice un traduttore per sordomuti; 
 

 che è stata individuata in qualità di traduttrice la Dr.ssa Antonella 
FRUGUGLIETTI, poiché già impegnata da questa Università quale traduttrice 
per studenti sordomuti, nonché traduttrice in altre procedure concorsuali 

precedentemente espletate da questa Amministrazione; 
 
SENTITA  

 

 l’interessata ed acquisita la disponibilità a prestare la necessaria collaborazione 

nell’ambito della predetta procedura concorsuale: 
 

DISPONE 
 

 La Dr.ssa Antonella FRUGUGLIETTI, nata il 16.12.1972 a Maddaloni - CE –  

CF FRGNNL72756E791Q è nominata, nell’ambito dell’espletamento delle prove 
concorsuali del concorso predetto, traduttrice per sordomuti da affiancare ai 

membri la Commissione. 
 

 La spesa della prestazione della Dr.ssa Antonella FRUGUGLIETTI deve 

intendersi impegnata sul Conto di Bilancio A.C. – Gettoni e indennità ai membri 
di commissioni di concorso, esami e gare, del Bilancio di previsione – Esercizio 

2016 – assegnato all’Unità analitica di budget UA.S.001.DUF.AUM.PTA, 
COFOG MP.P1.01.4.0. relativa ai compensi per le commissioni di concorso, 
comitato di vigilanza e per eventuali traduttori per sordomuti (LIS). 

 
 

La presente disposizione sarà acquisita alla raccolta nell’apposito registro.  
 

 
 
              

 
                                                             F. to    Il Direttore dell’Area Risorse Umane 

 


